UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-CTTT
V/v triển khai Chương trình

“Điều ước cho em”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2021

Thực hiện Công văn số 156/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 15/01/2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai Chương trình “Điều ước cho em”;

Công văn số 763/VP-KGVX ngày 27/01/2021 của Văn phòng UBND Thành phố

về việc phối hợp triển khai Chương trình “Điều ước cho em”.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị tổ chức rà soát, cập nhật thông tin về những

khó khăn và nhu cầu cần hỗ trợ gồm các nội dung sau:

1. Nhu cầu hỗ trợ về cơ sở vật chất (sửa chữa và xây dựng mới nhà vệ sinh).

2. Nhu cầu hỗ trợ nước sinh hoạt, nước uống, thiết bị lọc nước sạch.

3. Nhu cầu hỗ trợ trang thiết bị bếp ăn (đối với trường tổ chức học 2

buổi/ngày), xây dựng nhà bếp, dụng cụ nhà bếp.

4. Nhu cầu hỗ trợ đồ dùng học tập, đồ dùng cá nhân (quần, áo cho học sinh),

học liệu phục vụ giảng dạy tiếng dẫn tộc, sách giáo khoa, vở viết, dụng cụ học tập

(bút, tẩy, thước kẻ…).

5. Nhu cầu hỗ trợ học sinh ăn trưa (đối với học sinh học 2 buổi/ngày).

Các nhà trường tổ chức cập nhật thông tin tại các mục 1,2,3,4,5 ở trên theo

hướng dẫn cụ thể tại địa chỉ: https://admin.inhandao.vn/auth/login và tài liệu đính

kèm. Các thông tin này sẽ làm căn cứ để các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp đồng

hành biết và kịp thời hỗ trợ, giúp đỡ các trường học.

Thông tin trao đổi liên hệ phòng Chính trị, tư tưởng Sở GDĐT số điện thoại

02439411232, email: cttt@hanoiedu.vn ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCTHSSV Bộ GDĐT;

- Văn phòng UBND Thành phố;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Thành Đoàn Hà Nội;

- Hội Chữ thập đỏ Thành phố;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công đoàn Ngành;

- Các phòng GDPT, KHTC, VP Sở;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên;

- Các trường thuộc Sở.

https://admin.inhandao.vn/auth/login
mailto:cttt@hanoiedu.vn

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2021-02-09T09:51:07+0700

		2021-02-09T10:10:03+0700

		2021-02-09T10:10:49+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-02-09T10:11:53+0700